DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 708 | ARIRANHA DO IVAÍ, quarta-feira, 08 de março de 2017.

PORTARIA Nº 018/2017

SÚMULA: Exonera Servidora do Cargo Efetivo de Auxiliar de

Serviços Gerais e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido

Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial com base das disposições do Artigo 42, Inciso II, letra

“A” da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Artigo 1º. - Exonerar a pedido a Servidora Isabel Cristina Quinelato Schefer, portadora da
Cédula de Identidade RG nº 9.416.625-0/SSP/PR, e do CPF nº 066.382.789-24 do Cargo Efetivo de Auxiliar de

Serviços Gerais desta Administração Pública.

Artigo 2º. - Esta Portaria entra em vigor na data de nove de março de dois mil e dezessete

(09/03/2017), revogadas as disposições em contrário.

Publique-se

Edifício da Prefeitura Municipal, aos oito dias do mês de março de 2017.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2017 às 22:12:00

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

REPUBLICAÇÃO

DECRETO Nº 063/2017

SÚMULA: Nomeia Servidor ao Cargo Agente Político Assessor de

Imprensa e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido

Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município

DECRETA:

Artigo 1º. - Nomeação do Servidor Victor Rodrigo Kusminski, brasileiro, solteiro, portador do

RG 10.599.515-6/SSP/PR e CPF 086.061.329-18 ao Cargo de Agente Político Assessor de Imprensa desta

Municipalidade.

Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal, aos sete dias do mês de março de 2017.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2017 às 22:12:00

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

DECRETO Nº 072/2017

SÚMULA: Nomeia Servidor ao Cargo de Chefe da Divisão de
Serviços Públicos e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Ariranha do Ivaí, Estado do Paraná, Senhor Augusto Aparecido

Cicatto, no exercício de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do Município

DECRETA:

 Artigo 1º. - Nomeação do Servidor Miquéias da Silva, brasileiro, solteiro, portador do RG

10.086.177-1/SSP/PR e CPF 071.118.299-05 ao Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Serviços Públicos desta
Municipalidade.

Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de nove de março de dois mil e dezessete

(09/03/2017), revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

 Edifício da Prefeitura Municipal, aos oito dias do mês de março de 2017.

AUGUSTO APARECIDO CICATTO

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2017 às 22:12:00

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 Rua Miguel Verenka, 140 – Centro -

 CEP: 86.880-000 – Ariranha do Ivaí- Paraná

 E-mail: educacao@ariranhadoivai.pr.gov.br

 Fone: (43) 3433-1302

Considerando o Decreto Municipal 050/2017 de 09 de fevereiro de 2017, em especial, no tocante ao cumprimento

dos artigos 7º e 8º, a Secretaria Municipal de Educação de Ariranha do Ivaí e a Comissão de Julgamento,
nomeada pelo mesmo documento legal, TORNA PÚBLICO a lista dos contemplados com a bolsa de estudos para o

exercício de 2017. Os abaixo relacionados cumpriram com todos os requisitos exigidos no Processo de Concessão,

em respeito aos artigos 5º e 6º do Decreto em questão.

DENISE CRISTIANE DA CRUZ - curso de enfermagem/Faculdade de Tecnologia do Vale do Ivaí-FATEC

MARCELO JOSÉ DOS SANTOS PETRIOLLI-curso Ciências Contábeis/Faculdade Integradas do Vale do Ivaí-UNIVALE

Ariranha do Ivaí, 07 de março de 2017.

Comissão Julgadora:
Regiane Garcia da Conceição

Silvia Vieira Vegam

Eliane Daniel Beletti

Luiz Carlos da Silva
Valdir Prachun

Devanir Cardozo Marques Baumer

Douglas Mattei Schimidt

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2017 às 22:12:00

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2017 – HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

O MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAI, Estado do Paraná, através da Comissão Organizadora do

Processo Seletivo, constituída pela Portaria Municipal nº 02/2017 TORNA PÚBLICO O NOME DOS

CANDIDATOS INSCRITOS E QUE TIVERAM SUAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA A PARTICIPAÇÃO
DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, OBJETO DO EDITAL Nº. 001/2017.

PROFESSOR (A) INTERPLETE DE LIBRAS

Nº INSCRIÇÃO          NOME DO CANDIDATO

               Leandra Silva Paes

Regiane Garcia da Conceição

Presidente da Comissão Organizadora

Silvia Vieira Vegan

Secretária
Roseli Hinselmann

Membro

                            Ariranha do Ivaí/PR – 07 de março de 2017.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 08/03/2017 às 22:12:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2017-03-08T22:12:00-0300